
www.bojanov.cz

Úvodník 
Vážení čtenáři Bojanovin. Svátky jara, svátky Velké noci, tedy Velikonoce, pro některé z nás největší svátky       
v roce, pro některé svátky setkání rodiny a pro některé prostě jen příjemné jarní dny, tak to jsou chvíle, které
právě prožíváme, a jménem kulturní a sociální komise vám přeji jejich příjemné a klidné prožití. Březen, ač patřil
do doby půstu, byl naplněn různými událostmi a setkáními, na které se v tomto vydání podíváme blíže. A       
v dubnu tomu nebude jinak. V pátek 12. dubna se již nemůžeme dočkat všech pozvaných na přátelské setkání.
A těšíme se také na soutěž o nejlepší pomazánku a věříme, že ty máte právě po proběhlých svátcích       
v malíčku. Tak neváhejte a přineste svůj vzorek do soutěže, jistě nebudete litovat! V minulém roce MS KDU-
ČSL uspořádala exkurzi do Poslanecké sněmovny, tentokrát zve na exkurzi do budovy Senátu ČR. Na konci
měsíce je třeba dokončit úklid obcí a zahrad, takže myslím, že “pálení čarodějnic” bude jistě výbornou
příležitostí nejen k definitivnímu konci úklidu, ale i k setkání a prožití sousedské pospolitosti. 

Přeji všem krásné jarní dny. Josef Honzíček 

Informac e z úřadu městyse
Do 31. března je povinné uhradit poplatky na svoz komunálního odpadu a poplatek za psa. Výše poplatku za
svoz komunálního odpadu pro rok 2024 zůstává stejná jako v roce 2023. V případě pozdní úhrady bude
vyměřeno penále ve výši trojnásobku vypočítaného poplatku!
Vyzýváme občany ke třídění odpadů a ideálně k co nejnižší produkci, ceny za uložení a zpracování odpadů
trvale rostou. DĚKUJEME!
Statistika produkce odpadů v roce 2023
Počet osob přihlášených v obci 656
Počet rekreačních chat a chalup 245
Počet poplatníků celkem 901
Skutečné náklady na sběr a svoz komunálního odpadu 748 152,-

Vybrané poplatky (občané + rekreační objekty) 526 780,- (úlevy a osvobození dle OZV č. 3/2023)
bez úlev by bylo vybráno /901 x 700/ 630 700,-
Výpočet nákladů (náklady : počet poplatníků celkem) /748 152 : 901/ 830,-
Dle skutečnosti (náklady - výnosy) /748 152 – 526 780/ 221 372,- (celková ztráta)
Ztráta na občana /221 372 : 901/ 246,-

Vyprodukovaný odpad v roce 2023 v Městysu Bojanov (pouze největší položky)
stavební odpad 21,012 t            papír, lepenka 9,005 t           sklo 11,936 t                                 plasty 11,472 t
bio odpad 19,600 t                   objemný odpad 18,130 t        směsný kom. odpad 132,815 t
Celkem bylo v městysu vyprodukováno 228,4 tun odpadu
Cena za uložení směsného komunálního a objemného odpadu za rok 2023 byla 2 507,- Kč/t

měsíčník o nás 
a našich obcích

kkmestysbojanov@seznam.cz

BOJANOVINY

Duben 2024

1



2

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu v roce 2024 proběhne 27. dubna a 14. září.
Prosíme o osobní předávání odpadu!
Horní Bezděkov - u kravína 8:00, u čekárny 8:10, u družstva 8:20
Bojanov - u starého hřiště 8:30, u prodejny 8:40, naproti domu čp. 160 9:00, nad poštou 9:15
Petrkov - náves 9:20,  lihovar 10:15
Hůrka -  náves 9:30
Kovářov - u horní čekárny 9:40, Holín - náves 9:50
Hrbokov - u hasičské zbrojnice 10:00
Hořelec -  sběrné místo odpadů u řeky 10:10

Zastupitelstvo na svém veřejném zasedání 20. března 2024
schválilo rozpočtové opatření č. 12/2023.
schválilo rozpočtové opatření č. 1/2024, v příjmech navýšení o 10 582 760, 51 Kč a ve výdajích       
o 8 224 589, 30 Kč. Rozpočtová změna je se ziskem ve výši 2 358 171, 21 Kč.
schválilo plnění rozpočtu Městyse Bojanov v příjmech a výdajích za období 1-12/2023 v plném členění
rozpočtové skladby.
schválilo tvorbu a použití fondu obnovy vodovodů a kanalizací v roce 2023, v příjmech 870 064, 95 Kč, ve
výdajích 1 361 962, 28 Kč. Ztráta činí v celkové výši 491 897,33 Kč, ta byla hrazena ze zisku z let minulých.
Ke dni 31. 12 .2023 je na fondu obnovy vodovodů a kanalizací zůstatek ve výši 1 356 046, 62 Kč.
schválilo výsledek hospodaření a účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola, Bojanov, okres
Chrudim za rok 2023. Za období 1-12/2023 celkově příjmy dosahovaly výše 21 986 731, 26 Kč a výdaje 22
357 277, 52 Kč. Hospodářským výsledkem je ztráta ve výši 370 546, 26 Kč. Ztráta bude hrazena       
z rezervního fondu ZŠ.
schválilo výsledek hospodaření a účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola, Bojanov, okres
Chrudim za rok 2023. Za období 1-12/2023 celkově příjmy dosahovaly výše 3 665 367, 44 Kč a výdaje 3
570 040, 17 Kč. Hospodářským výsledkem je zisk 95 327, 27 Kč, který bude zaúčtován do rezervního fondu.
schválilo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Bojanov za rok 2023, celoroční hospodaření
Městyse Bojanov a závěrečný účet Městyse Bojanov za rok 2023 včetně zprávy nezávislého auditora       
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bez výhrad.
schválilo prodej p. p. č. 2/20 (dle geometrického plánu č. 267-38/2015) a st. 215 (dle geometrického plánu
č. 318-101/2023) a dále stávajících pozemkovou parcelu č. 1/5 všechny v k. ú. Horní Bezděkov u Bojanova
za cenu 20,- Kč/m2 slečně Karolíně Secké.
neschválilo prodej p. p. č. 85/63 o výměře 154 m2, č. 85/64 o výměře 339 m2, č. 85/65 o výměře 130 m2  
dle geometrického plánu č. 246-20/2022 v k. ú. Kovářov u Seče.
neschválilo prodej p. p. č. 85/66 o výměře 167 m2, č. 85/67 o výměře 170 m2, č. 85/68 o výměře 30 m2 dle
geometrického plánu č. 246-20/2022 v k. ú. Kovářov u Seče.
schválilo poskytnutí finančního příspěvku Městské knihovně Chrudim ve výši 2 000,- Kč.
schválilo cenovou nabídku Ing. Aleše Ježka, Ph.D. na zhotovení projektové dokumentace na multifunkční
hřiště v Bojanově a v Hrbokově v celkové částce 220 000,- Kč.
schválilo cenovou nabídku BcA. Aleše Košvance na opravu křížku u MŠ Bojanov v celkové částce 137 899,-
Kč.

Zastupitelstvo v březnu na pracovní schůzce dále projednávalo
žádost pana Milana Buška - pozemkové vyrovnání u rybníka a náhonu v Petrkově.
úpravu veřejné vyhlášky o užívání veřejného prostranství (nutná úprava na základě kontroly MV ČR).
školkovné, které se prozatím hradit nebude.
pozemkovou směnu s paní Ludmilou Sadílkovou.
přípravu realizace úprav zpevněných ploch u hřbitova v Hrbokově, projektová cena 448 796 Kč bez DPH.



3

umístění nového světelného bodu v Hrbokově u Seckých a překrytí opraveného mostku asfaltem.
přípravu oprav hřbitovní zdi v Bojanově a kácení náletových dřevin na hřbitově.
financování školní jídelny a cenu obědů pro cizí strávníky.
žádosti o finanční dar Linka bezpečí, z.s. a nadace Pestalozziho, které zamítnulo. 

Další infor mace
Revize údajů katastru nemovitostí
Katastrální úřad v Chrudimi informuje, že probíhá revize údajů katastru nemovitostí v k. ú. Horní Bezděkov      
u Bojanova a žádá o součinnost. Jedná se především o slučování pozemků patřících jednomu majiteli, které spolu
sousedí a mají shodné využití. Konkrétní majitelé by měli být osloveni přímo katastrálním úřadem.

Veřejná sbírka na restaurování varhan v Bojanově
Vážení přátelé, sbírka a adopce píšťaly běží dále a srdečně děkujeme všem, kteří se zapojili. K 24. březnu 2024 je
na transparentním sbírkovém účtu částka 373 087, 39 Kč. Částka 300 000 Kč byla přesunuta na 6 měsíců na
lépe úročený termínový vklad. Za vaše dary a podporu děkuje jménem farnosti Bojanov varhaník Josef Honzíček.

Veterinární ordinace Bojanov bude mimořádně zavřená v úterý 30. dubna 2024. Děkuji za pochopení. MVDr.
Josef Honzíček

Prosíme majitele psů, aby si po svých mazlíčcích uklízeli exkrementy. V posledních měsících se objevují
hromádky především v Kovářově a Holíně. Nežijeme na hnoji, buďte prosím ohleduplní ke všem, kteří pečují      
o zelené plochy před svými ploty!

V měsíci dubnu se bojanovská škola opět zapojí do dobrovolnické úklidové kampaně: Ukliďme svět. Tato akce
probíhá na území celé České republiky. Cílem v Bojanově bude uklidit nepořádek nejen na veřejných
prostranstvích obce, ale i v jejím okolí.

Přednáška o bezpečnosti nejen pro seniory s PČR se pro nezájem nekoná.

A v před aneb Co nás čeká!
5. dubna 2024, 17 hodin, Hrbokov                                             Jarní úklid obce
SDH Hrbokov pořádá a zve všechny k jarnímu úklidu společných prostranství obce. Aneb vše již jako tradičně!

8. dubna 2024, 15.30 hodin, ZŠ Bojanov                                   Zápis do 1. třídy
Těšíme na všechny prvňáčky v naší základní škole!

12. dubna 2024, 16 hodin, tělocvična ZŠ Bojanov                     Jarní přátelské setkání
Kulturní a sociální komise srdečně zve všechny, kteří obdrželi pozvánku do svých schránek, na přátelské setkání.
Těšit se můžete na bohatý kulturní program, občerstvení a živou hudbu. Zároveň se stanete porotou hodnotící
pomazánky v rámci soutěže Pomazánkobraní! Prosím přihlaste se na tel. číslo uvedené na pozvánce co nejdříve!

12. dubna 2024, 16 hodin, tělocvična ZŠ Bojanov                     Pomazánkobraní
V minulých letech jsme se zaměřovali na sladké. Letos změna, přátelé! Kulturní komise vypisuje soutěž o nejlepší
pomazánku. Tak již přemýšlejte, kdo z vás touží po získání unikátního Řádu zlatého nože připraveného jen pro
tuto příležitost! Přihlášky vzorků na tel. 728 222 479 nebo mailu kkmestysbojanov.cz, přinesení vzorků mezi 15.00
a 15.45, k hodnocení zveme všechny občany od 16 do 18 hodin, vyhlášení vítězů si nenechte ujít v 18.15 hodin.

13. dubna 2024, 9 hodin, Kovářov, Holín                                   Jarní úklid obcí
Zvu všechny své spoluobčany ke spolupráci na úklidu našich obcí. Sraz u horní čekárny v Kovářově, s sebou vše
potřebné od košťat po kolečka. Speciální úkol tohoto dne - likvidace starých ohrad a ostružiní na hřišti. Těším se
na všechny. Pepa Honzíček



4

13. dubna 2024, 18 hodin, Divadlo Hybernia, Praha                 Představení Zapomeňte na Shakespeara
Kulturní komise srdečně zve na divadelní představení Zapomeňte na Shakespeare. Cena vstupenky je 550 Kč +
doprava. Odjezd bude z Bojanova ve 12 hodin. Přihlášky do 7. dubna u Kristiny Honzíčkové, tel. 724 947 706.
Představení je určeno jen pro dospělé.

24. dubna 2024, 7.30 hodin, Praha                                           Exkurze do budovy Senátu Parlamentu ČR
MO KDU-ČSL Nasavrky - Bojanov pořádá zájezd na exkurzi do budovy Senátu Parlamentu ČR. Odjezd v 7.30
hodin od budovy ZŠ Bojanov se zastávkou v Nasavrkách. Možnost organizované nebo individuální návštěvy
hlavního města, exkurze do budovy senátu a návrat domů. Přihlášky na tel. čísle 728 222 479.

28. dubna 2024, 17 hodin, fara Bojanov                                   Přednáška Izrael versus Palestina
Kulturní komise srdečně zve na přednášku o historii izraelsko-palestinského konfliktu, kterou si pro nás připravil
Aleš Doleček. Vstupné dobrovolné.

30. dubna 2024, náves Hrbokov                                              "pálení čarodějnic" 
V neděli 30. dubna bude opět ve znamení „Pálení čarodějnic“. V Hrbokově se budou pálit u hasičské zbrojnice -
organizátor SDH Hrbokov se těší nejen na všechny hrbokovské!

30. dubna 2024, 18 hodin, hřiště Kovářov                               "pálení čarodějnic" a první buřtopékání
Pokud se už nemůžete dočkat vonících buřtů nad ohněm, sklenky vína nebo piva, společného povídání nebo
míčových her, tak toto bude volba pro vás! Bonus jsou děti vonící kouřem s propálenými bundami od jisker. Tak
na viděnou a snad s úsměvem a dobrým počasím na hřišti v Kovářově!

30. dubna 2024, Bojanov                                                        "pálení čarodějnic" 
SDH Bojanov zve již na tradiční pálení čarodějnic, více informací bude na plakátcích. 

1. května 2024, 9 hodin, náměstí Nasavrky                             Májový lidovecký výšlap
MO KDU-ČSL Nasavky - Bojanov srdečně zve všechny k jarní procházce údolím Chrudimky zakončené
společným posezením a občerstvením v hospodě na Výsoníně. Těšíme se na vás!     

5. května 2024, 17 hodin, kostel Bojanov                                Květnový koncert duchovní hudby
Chrámový sbor Nahoboj a Sbor Jeřabiny srdečně zvou na benefiční koncert určený na podporu restaurování
varhan v Bojanově.               

8. května 2024, 16 hodin, areál lihovaru Petrkov                    Koncert Dvořákova festivalu
Kulturní komise srdečně zve na koncert v rámci Dvořákova festivalu. Těšit se můžete na MIB KVARTET.
Parkování je možné jen v Bojanově. Zajišťujeme autobusovou dopravu - Hrbokov 15.20, Kovářov, dolní zastávka
15.25, Padrty 15.30, Horní Bezděkov 15.33, Technolen 15.35, Bojanov, prodejna 15.38, Bojanov, kostel 15.40. Po
koncertě vás opět dovezeme zpět. V případě nepřízně počasí se koncert přesouvá do tělocvičny ZŠ Bojanov.

18. května 2024, Praha                                                           Pochod Praha - Prčice
SDH Bojanov ve spolupráci a s přispěním městyse Bojanov pořádá zájezd na pochod Praha - Prčice. Více
informací v dalších Bojanovinách.

18. května 2024, Jihlava - Nová Říše - Plandry                      Jarní poutní zájezd
ŘKF Bojanov zve na jarní poutní zájezd. Navštívíme kostel sv. Jakuba v Jihlavě, který je unikátní svou střešní
konstrukcí, dále klášter premonstrátů v Nové Říši a malé poutní místo sv. Jana Nepomuckého v Plandrech.
Nejmladší z nás odpoledne po návstěvě kostela v Jihlavě navštíví ZOO. Oběd zajištěn, přihlášky u J. Honzíčka
na tel. čísle 728 222 479.

25. květen 2024, náves Bojanov                                            Kácení máje
SDH Bojanov srdečně zve na již tradiční kácení máje, více informací bude na plakátcích a v dalších
Bojanovinách.



5

1. června 2024, fotbalové hřiště Bojanov                              Bojanovská olympiáda
FC Bojanov pořádá pro malé i velké sportovce tradiční sportovní klání v 10 disciplínách "Bojanovskou
olympiádu". Sledujte příští Bojanoviny. 

3. července 2024, 20.30 hodin, Kunětická hora                    Divadelní představení
FC Bojanov nabízí všem fanouškům pohádky S čerty nejsou žerty vstupenky na stejnojmenné divadelní
představení Východočeského divadla v Pardubicích. Cena lístku je 510 Kč, doprava bude následně řešena      
s účastníky (zda autobusem nebo po vlastní ose). Lístky si můžete rezervovat na tel. 776 570 633 u I. Peškové.

Zpá tky d o minulosti aneb Co se u nás událo našim pohledem 
Bojanovský řez 
V sobotu 2. března uspořádal Pavel Černík předseda spolku Trojbojané v rámci bojanovské zabíjačky ukázku
umělecké práce s motorovou pilou, které se zúčastnili členové CZECH CARVING TEAMU včetně
dvojnásobného mistra světa Radkem Smejkalem. Děkujeme předsedovi Pavlovi Černíkovi za důmyslné
propojení gastronomických zážitků s astronomicky hvězdnými výkony řezbářského mistra světa Radka Smejkala
a jeho následovníků, jejichž pily vykouzlily během prvního březnového víkendu před kulturně-střediskovým
hostincem Na Záložně pozoruhodné artefakty z říše zvířecí i nadpozemské. Pochvalu si zaslouží nejen
předsedovo obětavé přebíhání od dřezu k řezu, ale i příkladná péče ženské a dívčí části jeho rodiny o žaludky
hostů. Zabijačkové laskominy všeho druhu, pivo jako křen i kvalitní večerní hudební doprovod tak úspěšně
přispěly ke spokojenosti všech fandících přihlížejících a radosti z pomalu se blížícího jara.
QR kód je na video z Bojanovského řezu                              Za spolek Trojbojané Jaroslav Kroutil a Miloš Toms

Promítání filmu o Železných horách zcela zaplnilo bojanovskou faru
V neděli 3. března vpodvečer se sešlo v sále bojanovské fary 50 zájemců, aby zhlédli film o krajině, kde žijí. Na
film o tak trochu opomíjené oblasti jsem se přišel podívat i já, kluk z Vysočiny, který zná ze Železných hor údolí
Doubravy, zříceniny Oheb a Lichnici a trošku Sečskou přehradu a pro kterého je tohle pohoří na pomezí
Vysočiny a Pardubického kraje docela neznámé. Po úvodních slovech od tvůrců filmu zavládlo v sále ticho a
mohli jsme si vychutnat nejkrásnější místa, rostliny i zajímavé živočichy, které lze v Železných horách najít. Film
se natáčel dva roky, výsledkem společné práce Zuzany Růžičkové, Jana Kuchyňky a Ondřeje Pelikána je ukázka
toho nejlepšího z krásné části východních Čech. Komentáře namluvil svým podmanivým hlasem Jan Šťastný. Po
zhlédnutí filmu následovala diskuze s pracovníky CHKO Železné hory. Zazněly dotazy, jak dlouho trvalo natáčení
a stříhání filmu, jak se natáčely některé záběry nebo zda je možné film někde sehnat. Můžete ho zakoupit na
USB nebo si nechat poslat odkaz ke stažení na stránkách milujemeprirodu.cz/obchod/. Film se opravdu povedl
a Železné hory mají krásnou propagaci, která musí chytit za srdce každého návštěvníka východních Čech.



6

MDŽ jen pro ženy
Již 2. rokem jsem se zúčastnila akce MDŽ jen pro ženy,
kterou pro nás připravily ženy z kulturní komise. A daly si
opravdu záležet! Vše to začalo kvízem v poslechu. Hádaly
jsme podle písně název filmu (v tom docela vynikám a hned
z kraje mi to bylo naznačeno spoluhráči poznámkou: “ To si
už dělá snad legraci! “ :-) Dále byl kvíz typu celebrit a
poznávání bylinek, to už bylo pro mne horší, ale třeba     
v našem týmu byla výborná spolupráce a nějak to dopadlo.
Dokonce došlo i na občerstvení! Našim dalším úkolem bylo
nazdobit nejhezčí chlebíček :-) A pak se vesele pokračovalo
plněním dalších úkolů. Moje noční můra je nafukování
balónků! To mi prostě nejde a samozřejmě mé protihráčky
to moc dobře věděly. Pak ještě následovaly 2 sportovní
soutěže, kde jsme se všichni moc nasmály. A přišla chvíle,
kdy se vyhlašovalo umístění všech týmů,. Celkem jsme byly
4 týmy. Bylo asi úplně jedno, na jakém místě se kdo umístil,
protože se všichny dobře bavily a je to přeci jen hra :-)
Poznámka. My teda byly první a já jsem z toho měla
neskutečnou radost, jsem totiž hrozně moc soutěživá :-)
Každý dostal malou a milou pozornost a mohla začít volná
zábava spolu s tancem. Tančilo se asi tak do jedné a pak
jsme se pomalu začaly rozcházet do svých domovů. Za mě
to byl opravdu moc hezky strávený večer, určitě všem
doporučuji příští rok dorazit a skvěle se pobavit!!! Ještě
jednou velké díky našim pořadatelkám a příští rok se ráda
zase zúčastním!                                   Kateřina Křepelková

A mě čeká objevování skryté krásy, jak zní podtitul filmu.
Počasí je už tak akorát na výlety, tak hurá do Lovětínské nebo
Hedvíkovské rokle, do Slavické obory, do přírodních rezervací
Strádovské peklo, Lichnice, Mokřadlo nebo na nejvyšší vrcholy
Vestec a Spálava. Teď na jaře rozkvétají bledule, k nim se
postupně přidají vstavače, divoké gladioly nebo kosatce,
hořce a lilie, které rostou už jen na několika místech Železných
hor. Když budu mít štěstí, zahlédnu čápa černého, výra, vydru,
mloka nebo čolka, kteří tady žijí. Tak vyrazte taky!

Václav Prchal



7

Pomáháme přírodě!
Jedno březnové odpoledne nám maminka řekla, že se půjdeme
projít a uklidíme se strejdou Pepou škarpy. Bylo nás na to šest.
To byste nevěřili, co všechno lidé při jízdě autem vyhodí! Při
cestě z Kovářova na Seč jsme naplnili dva pytle plasty, pytel
smíšeným odpadem, půl pytle kovem a půl pytle sklem. Měli
jsme fajn pocit, že jsme udělali něco dobrého a prosíme
všechny lidi, aby nevyhazovali odpadky do přírody a chránili naši
planetu.                                             Matěj a Anna Honzíčkovi 

Veni, vidi, vici V
V sobotu 16. března jsme se sešli v útulném prostředí
Hospůdky Na Záložně, abychom si již popáté zasoutěžili          
v hospodském kvízu. Je potěšující, že pokaždé se objeví nový
tým, u kterého  můžeme předem jen  tipovat,  jak  dobře  si asi 
povede. Tentokrát soutěžily týmy s názvy: Bobánci, Nahoboj, Pájky, Odumřelé buňky, Sebranka a také my – Ti
poslední. Na první kvíz, který se konal před rokem, jsme se přihlásili poslední v pořadí, proto ten název, i když
neskromně musíme poznamenat, že při vyhlašování vítězů je to trochu matoucí. Jako pokaždé, tak i tentokrát
jsme se všichni dobře bavili a kvíz si náležitě užili. Škoda jen, že to vždycky tak rychle uteče. Obrovský dík patří
organizátorům v čele s Petrou Žaludovou, která otázky připravuje. Jak velký kus práce za tím stojí, dokazuje i to,
že na každý kvíz se musí připravit 100 otázek z různých okruhů. Ale z pohledu soutěžících musíme říct, že se
vždycky dozvíme něco nového a zajímavého. Těšíme se na další soutěžní kolo! 

Za tým „Ti poslední“ Monika Bakešová

P. S. pro ostatní týmy – nezoufejte, jednou musí vyhrát někdo jiný než my, protože ani my nevíme všechno.      
A třeba to příště budete zrovna Vy... 

Jarní tvoření 
Květná neděle byla ve znamení jarního
aranžování. Na faře se sešly kreativní ženy a
dívky, které se chtěly dozvědět více o vázání
květin, péči o řezané květiny. Každá z nás si
vyrobila vítací jarní věnec na dveře nebo
věnec na stůl. Velmi zajímavé bylo
zakomponování jarních cibulovin přímo do
věnců. Kurz vedl zkušený milý a ochotný
mistr florista Petr Kopáč. O zázemí se staral
vždy příjemný Pepa Honzíček. Děkujeme za
pěkné odpoledne plné inspirativních nápadů. 

Ilona Trojánková

Doktorská pohádka
V neděli 17.března jsme šli s mamkou a bráchou do tělocvičny na
divadlo. Jmenovalo se Doktorská pohádka. Kouzelnici zaskočila
švestka a doktoři, kteří ji léčili, jí přitom povídali pohádky, třeba        
o Zubejdě. Divadlo se mi moc líbilo. Nejvíc se mi líbil vodník, se
kterým jsme se mohli vyfotit.                                  Ondřej Pospíšil



8

Společenská kronika
V měsíci dubnu oslavují
Alena Kábelová z Bojanova                         70 let              Jaroslav Švadlenka z Kovářova         50 let 
Aleš Kalaš z Bojanova                                 60 let              Marie Švadlenková z Hrbokova        87 let
Jaroslava Kroutilová z Horního Bezděkova    80 let              Jaroslava Slaninová z Hůrky             86 let
Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti!

Narodil se
V březnu se narodil Martin Matouš z Bojanova. Rodičům srdečně blahopřejeme!
                                                                                

A slovo na závěr... 
Uzávěrka dubnového čísla Bojanovin je 20. dubna. Vaše příspěvky prosím zasílejte na mailovou adresu kulturní
komise kkmestysbojanov@seznam.cz. Autoři fotografií Jaroslav Kroutil, Josef Honzíček, Lucie Pospíšilová,
Karolína Secká.
Na akcích pořádaných obcí je prováděna fotodokumentace, vaší účastí souhlasíte s možným veřejným využitím
fotografií kulturní komisí. 
Pokud nesouhlasíte s uváděním vašeho životního jubilea, svůj nesouhlas prosím vyjádřete písemně na mail
kulturní komise nebo podatelnu Úřad městyse Bojanov.
Pokud chcete dostávat Bojanoviny a pozvánky také elektronicky, prosím napište na mail kulturní komise.
V případě, že nejsou Bojanoviny doručovány správně, prosím ozvěte se, vše se budeme snažit napravit.

Knihy měsíce dubna v knihovně městyse
Románová trilogie od Charlotte Link
Bouřlivý čas, 1. díl líčí příběh hrdinky, která zažívá 1. světovou válku a obrovský
převrat se změnami až do 30. let 20. století.
Divoké lupiny, 2. díl zavede čtenáře před i přímo do děje druhé světové války a
je více zaměřen na historické události.
Hodina dědiců, třetí a poslední díl rodinné ságy je portrétem ženy plné
protikladů, příběhem velké rodiny na přelomu epochy.            

Na všechny čtenáře se těší knihovnice Dana Horáková
Upozorňujeme čtenáře a zájemce o možnost dopravy knih z knihovny, kterou rádi zajistíme. Váš
zájem prosím sdělte na úřadě městyse nebo místostarostce Ivetě Peškové, tel. 776 570 633.


